Положение о языке образования
муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения г. Мурманска № 32

Принято:

на заседании

педагогического совета

протокол от 17.01.2020 г.  № 3

с учетом мнения родителей

(законных представителей)

               Утверждено:

          Заведующий МАДОУ

г. Мурманска № 32

   __________ / Н.А. Тельминова

Приказ от «17» января 2020 г.

 № 7

1. Общие положения

1.1. Положение о языке образования (далее - Положение)  в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении г. Мурманска № 32

(далее - МАДОУ) разработано в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 27.12.2019) "Об образовании в Российской

Федерации" ст. 14, Уставом МАДОУ г. Мурманска № 32,  определяет языки

образования в Учреждении и порядок их выбора родителями (законными

представителями) несовершеннолетних воспитанников при приеме на обучение

по образовательным программам дошкольного образования.

1.2. Настоящее Положение является локальным нормативным актом,

регламентирующим особенности организации образовательной деятельности в

Учреждении.

2. Язык образования

2.1. В МАДОУ образовательная деятельность по реализуемым

образовательным программам дошкольного образования осуществляется на

государственном языке Российской Федерации – русском языке.

2.2. В МАДОУ создаются условия для изучения русского языка, как

государственного языка Российской Федерации.

2.3. Свободный выбор языка образования, в том числе русского как родного,

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся  при приеме (переводе) на обучение по

образовательным программам дошкольного образования.
2.4. МАДОУ обеспечивает открытость и доступность информации о языке, на

котором ведется образование, размещая данную информацию на сайте МАДОУ

в сети Интернет detsad32.murm.prosadiki.ru

3. Заключительное положение

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

заведующего МАДОУ г. Мурманска № 32 и действует до принятия нового

Положения.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с

действующим законодательством и Уставом МАДОУ г. Мурманска № 32.

http://32.detsad-murmansk.ru/